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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 - - Zaliczenie na 
ocenę

Samokształcenie 20 1,33 - - Zaliczenie 

Cel przedmiotu
Celem poznawczym przedmiotu jest zapoznanie studentów z podstawowymi zagadnieniami dot. prawa, przekazanie podstawowych informacji na temat źródeł prawa krajowego, 
a także prawa międzynarodowego i prawa Unii Europejskiej oraz ich miejsca w polskim porządku prawnym, objaśnienie studentom struktury prawa i zasad funkcjonowania 
gałęzi prawa.

Celem dydaktycznym jest opanowanie informacji dotyczących podstaw prawa, źródeł prawa krajowego, a także prawa międzynarodowego i prawa Unii Europejskiej oraz ich 
miejsca w polskim porządku prawnym, struktury prawa i zasad funkcjonowania gałęzi prawa.

Wymagania wstępne
Elementarna wiedza o społeczeństwie i funkcjonowaniu państwa.

Zakres tematyczny
1. Podstawowe pojęcia z zakresu prawa;
2. Prawo wspólnotowe a prawo międzynarodowe i prawo polskie.
3. Kierunki polityki ochrony zdrowia w Polsce i państwach Unii Europejskiej;Kierunki polityki ochrony zdrowia w Polsce i państwach Unii Europejskiej;
4. Prawo ochrony zdrowia: prawa i obowiązki pielęgniarki,  Karta Praw Pacjenta. Karta Praw Człowieka i Karta Praw Dziecka;
5. Struktura organizacyjna i zasady funkcjonowania samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych;.
6. Rodzaje odpowiedzialności związane z wykonywaniem zawodu pielęgniarki;
7. Zasady finansowania udzielania świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych. System ubezpieczeń zdrowotnych obowiązkowych i dobrowolnych w Polsce i 

Unii Europejskiej;.
8. Postępowanie administracyjne;

Metody kształcenia
Wykład multimedialny, dyskusja, projekt.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Absolwent zna i rozumie podstawowe pojęcia z zakresu prawa i rolę prawa w życiu 
społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem praw człowieka i prawa pracy;

B.W15. kolokwium Wykład

Absolwent zna i rozumie podstawowe regulacje prawne z zakresu ubezpieczeń zdrowotnych 
obowiązujące w Rzeczypospolitej Polskiej i innych państwach członkowskich Unii Europejskiej 
oraz wybrane trendy w polityce ochrony zdrowia w Rzeczypospolitej Polskiej i innych państwach 
członkowskich Unii Europejskiej;

B.W16. kolokwium Wykład
Samokształcenie



Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Absolwent zna i rozumie podstawy prawne wykonywania zawodu pielęgniarki, w tym prawa i 
obowiązki pielęgniarki, organizację i zadania samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych 
oraz prawa i obowiązki jego członków;

B.W17. kolokwium Wykład

Absolwent zna i rozumie zasady odpowiedzialności karnej, cywilnej, pracowniczej i zawodowej 
związanej z wykonywaniem zawodu pielęgniarki;

B.W18. kolokwium Wykład

Absolwent zna i rozumie prawa pacjenta; B.W19. kolokwium Wykład

Absolwent umie stosować przepisy prawa dotyczące praktyki zawodowej pielęgniarki; B.U12. kolokwium Wykład

Warunki zaliczenia
Wykład – warunkiem zaliczenie jest kolokwium w formie testu, warunkiem zdania zaliczenia jest uzyskanie 60% punktów możliwych do zdobycia.

Ocena końcowa to średnia arytmetyczna wszystkich form przewidzianych do realizacji przedmiotu. Wyniki średniej arytmetycznej ustala się zgodnie z zasadą: średnia 3,25 
stanowi ocenę końcową 3,5; średnia 3,75 stanowi ocenę końcową 4,0; średnia 4,25 stanowi ocenę końcową 4,5; średnia 4,75 stanowi ocenę końcową 5,0.

Samokształcenie - obejmuje treści z podanej literatury przedmiotu. 
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